
令和７年８月吉日

　各チーム関係者　様

能代市バスケットボール協会

会　長　　　野　村　重　公

1 期　　日 令和７年１０月５日(日)　

2 会　　場 ＮＯＤＥＮアリーナ（能代市総合体育館）

3 主　　催 能代市バスケットボール協会

4 大会要項 別紙のとおり

5 申込期限 令和７年９月５日（金）１７：００まで

【 問い合わせ先 】

能代市バスケットボール協会

総務委員長　小林　直樹

E-mail： wakotosawa.58@gmail.com

令和７年度　能代市総合体育大会バスケットボール大会の開催について（ご案内）

　時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記大会を開催いたしますので、多くのチームに参加頂きたいと存じます。

大会要項を確認していただき、期限等を厳守の上お申込み下さい。

記



1 能代市バスケットボール協会

2 令和　７年１０月　５日（日）

3 ＮＯＤＥＮアリーナ（能代市総合体育館）

4 一般オープンの男女チーム（１６歳以上の者で構成されたチーム）
※高校生で構成するチームは保護者等の責任者を帯同すること。

5 1 ）公益財団法人日本バスケットボール協会競技規則（２０２５）に準ずる。

2 ）競技時間は７分×４Ｑ制とします。
（７－①－７－⑤－７－①－７）
※タイムアウトは前半後半各１回とします。

6 1 ）

2 ）申込期限　令和　７年　９月　５日（金）１７：００　厳守

送信先 総務委員長　小林 wakotosawa.58@gmail.com

7 １チーム　　１０，０００円
市バスケットボール協会員が所属しているチームは７，０００円とします。
参加料は大会当日に本部にて徴収します。

8 帯同審判制で行います。参加申込書に帯同審判員を記入して下さい。
※帯同審判員が確保されていない場合は、申込は受け付けません。
　必ず帯同をお願いする審判員に確認をしてから申し込んで下さい。
※当協会で審判員の斡旋は致しません。

9

10 能代市バスケットボール協会の責任抽選とする。

11 1 ）会場使用にあたり、施設の注意事項等を順守するようお願いします。
特に会場敷地内は禁煙となっておりますので厳守ください。

令和７年度　能代市総合体育大会バスケットボール大会

なお、喫煙が確認されたチームは、今後の大会の参加を見送らせていた
だく場合があります。

運営補助員

そ の 他

組合せ抽選

各チームから１名、運営補助員をお願いします。（参加申込書に記入してくださ
い。運営補助員が空欄での申込提出は受付できません。）
補助員には必要に応じて、大会の準備・撤収作業や運営の補助を依頼すること
があります。
※当日のご協力を頂けないチームは、今後、協会主催の大会への参加ができな
くなる場合もございますのでご了承願います。当日の運営が円滑に進むよう参
加全チームのご協力をお願いします。

帯 同 審 判

組合せ、タイムテーブル等は令和７年９月下旬に本協会ホームページで公開し
ます。

大　　会　　要　　項

主 催

期 日

会 場

参 加 資 格

競 技 方 法

参 加 申 込 参加申込書(エクセルファイル)を能代市バスケットボール協会website
よりダウンロードして、必要事項を入力の上、下記アドレス（総務委員
長、小林）へ送信して下さい。

参 加 料

※参加チーム数に限りがあります。能代山本地区で活動しているチーム
を参加優先とさせていただきます。
また、チーム数が定数に達した場合は募集を締め切りとさせていただき
ますのでご了承ください。



2 ）試合開始１時間程度前までには会場へお集まり下さい。
会場へ到着していることを本部へ報告し、参加料をお支払い下さい。

3 ）最終試合のチームは会場の撤収作業に御協力下さい。
（リングの撤収作業までお願いいたします）

4 ）

5 ）テーブルオフィシャルは必ず割当を確認してご協力下さい。

6 ）能代市バスケットボール協会では、協会員を随時募集しています。
ご興味のある方は是非問い合わせくださるようお願いいたします。

問い合わせ先
能代市バスケットボール協会
総務委員長　　小林　直樹
E-mail : wakotosawa.58@gmail.com

協会員には、大会参加料の軽減等の措置を取らせていただきますので、
ご検討ください。

大会中にケガ等があった場合は自己責任となりますので、各自で傷害保険
等への加入をお願いします。当協会は一切の責任を負いませんので、ご了承
ください。
参加選手は怪我の無い大会になるよう互いに心がけてください。
試合に出場する選手はアクセサリー（指輪、ピアス等）は外してください。


